

Domanda: partecipando in RTI (2 imprese OG2 e OS2), può andare bene predisporre una domanda da ciascun operatore (mandante e mandataria) inserendo al punto 3) i riferimenti della costituzione RTI con indicazione mandanti e mandatarie e categorie di partecipazione

Risposta: le aziende sorteggiate potranno partecipare singolarmente, avendone i requisiti, o quali mandatarie di un raggruppamento temporaneo di imprese; quindi deve fare istanza di invito unicamente l'aspirante mandatario, specificando, qualora non avesse i requisiti, che intende partecipare in RTI ed indicando le ditte mandanti.

Domanda: partecipando come consorzio tra imprese artigiane, è possibile in questa fase indicare l'elenco dei consorziati effettivi riservandoci di indicare durante la partecipazione alla gara l'impresa designata selezionata tra quelle in elenco in base all'affettiva disponibilità e alla tipologia dei lavori da eseguire?

Risposta: se il consorzio ha i requisiti per partecipare, sì.

Domanda: volendo partecipare in Raggruppamento Temporaneo di Imprese l'istanza deve essere unica compilata e firmata da tutti i partecipanti? Oppure ogni Impresa del raggruppamento deve compilare e firmare la sua istanza?

Risposta: le aziende sorteggiate potranno partecipare singolarmente, avendone i requisiti, o quali mandatarie di un raggruppamento temporaneo di imprese; quindi deve fare istanza di invito unicamente l'aspirante mandatario, specificando, qualora non avesse i requisiti, che intende partecipare in RTI ed indicando le ditte mandanti.

Domanda: in merito alla manifestazione d'interesse per l'individuazione delle società da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dell'appalto "*Restauro pergolato e portale di Villa Durazzo di Santa Margherita Ligure – 2° Stralcio*", si richiede una precisazione in merito ai seguenti punti esemplificativi:

- è corretta l'attribuzione alla categoria OS2 per il punto n. 109-np 5 (impianto elettrico) del CME?
- è corretta l'attribuzione alla categoria OS24 per il punto n. 108-np 37 (gruppo scultoreo) del CME?
- è corretta l'attribuzione alla categoria OS2 per il punto n. 36-np 07 del CME?

Risposta: sì, sono corrette

Domanda: in caso di Ati la richiesta deve essere compilata da tutte le imprese della costituenda Ati oppure basta solo dalla Capogruppo?

Risposta: le aziende sorteggiate potranno partecipare singolarmente, avendone i requisiti, o quali mandatarie di un raggruppamento temporaneo di imprese; quindi deve fare istanza di invito unicamente l'aspirante mandatario, specificando, qualora non avesse i requisiti, che intende partecipare in RTI ed indicando le ditte mandanti.

Domanda: siamo in possesso di attestazione SOA per la categoria OG2 classifica III-bis; richiediamo se sia possibile la partecipazione alla gara in ATI con impresa in possesso di categoria OS2-A classifica I, dichiarando di subappaltare completamente le categorie OS21 (per la quale non è precisato l'importo) e OS24.

Risposta: sì